
DZIEŃ NIK URZĘDO WY
WOJEWÓDZTWA BIELSK IEGO

BIELSKO-BIAŁA, dnia 30 lipca 1986 r. Nr 5
Nr 5 poz.

Treść
UCHWAŁY:

poz.
112 — Nr XIII/88/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Biel­

sku-Białej z dnia 28 kwietnia 1986 r. w sprawie wy­
gaśnięcia mandatu radnego Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Bielsku-Białej.

113 —• Nr XIV/98/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Biel­
sku-Białej z dnia 28 maja 1986 r. w sprawie możli­
wości sprzedaży gruntów państwowych położonych 
na terenie niektórych miejscowości województwa biel­
skiego na rzecz spółdzielni mieszkaniowych oraz osób 
fizycznych.

114 —• Nr XII/50/86 Miejskiej Rady Narodowej w Ustroniu
z dnia 30 stycznia 1986 r. zmieniająca uchwałę w spra­
wie zatwierdzenia ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta.

115 — NrXIII/40/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żywcu
z dnia 28 października 1985 r. w sprawie wprowa­
dzenia na obszar miasta opłaty administracyjnej.

116 — Nr XIII/41/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żywcu
z dnia 28 października 1985 r. w sprawie ustalenia 
dziennych stawek opłaty targowej, oraz sposobu jej 
poboru.

117 — Nr XII/68/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Kę­
tach z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie ustalenia sta­
wek świadczeń na fundusz miejski i gminny.

118 — Nr IV/18/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sko­
czowie z dnia 15 stycznia 1985 r. w sprawie stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

119 — Nr VII/27/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sko­
czowie z dnia 25 września 1985 r. w sprawie określe­
nia dziennych stawek opłaty targowej.

120 — Nr VII/28/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sko­
czowie z dnia 25 września 1985 r. w sprawie wpro­
wadzenia opłaty administracyjnej.

121 — Nr VII/29/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sko­
czowie z dnia 25 września 1985 r. w sprawie podatku 
od posiadania psów.

122 — Nr XIII/52/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w
Szczyrku z dnia 21 kwietnia 1986 r. zmieniająca 
uchwałę Nr IV/15/84 z dnia 20 grudnia 1984 r. w spra­
wie ustalenia świadczeń na fundusz gminny.

123 — Nr XI/63/86 Gminnej Rady Narodowej w Brennej
z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie ustalenia podatku 
od posiadania psów.

124 — Nr XI/64/86 Gminnej Rady Narodowej w Brennej
z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze gminy Brenna opłaty administracyjnej.

125 — Nr IX/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Goleszowie
z dnia 26 września 1985 r. w sprawie poboru opłaty 
administracyjnej.

126 — Nr IX/33/85 Gminnej Rady Narodowej w Goleszowie
z dnia 26 września 1985 r. w sprawie poboru podatku 
od posiadania psów.

127 — Nr IX/22/85 Gminnej Rady Narodowej w Koszarawie
z dnia 1 grudnia 1985 r. w sprawie zatwierdzenia miej­

scowego planu ogólnego —■ zagospodarowania prze­
strzennego zespołu jednostek osadniczych gminy Ko­
szarawa.

128 — Nr IX/24/85 Gminnej Rady Narodowej w Koszarawie
z dnia 1 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny.

129 — Nr III/15/84 Gminnej Rady Narodowej w Osieku
z dnia 27 listopada 1984 r. w sprawie ustalenia stawek 
świadczeń na fundusz gminny na lata 1985—1988.

130 — Nr IX/42/86 Gminnej Rady Narodowej w Osieku
z dnia 18 kwietnia 1986 r. w sprawie ustalenia po­
datku od posiadania psów i opłaty administracyjnej.

ZARZĄDZENIA:

131 — Nr 35/86 Wojewody Bielskiego z dnia 16 czerwca
1986 r. w sprawie utworzenia Zarządu Żywieckiego 
Parku Krajobrazowego.

132 — Nr 6/85 Naczelnika Gminy Budzów z dnia 13 sierpnia
1985 r. w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta 
w Suchej Beskidzkiej prowadzenia niektórych spraw 
z zakresu gospodarki terenami i wywłaszczeń.

133 — Nr 5/85 Naczelnika Gminy Zembrzyce z dnia 7 sierp­
nia 1985 r. w sprawie powierzenia Naczelnikowi Mia­
sta w Suchej Beskidzkiej prowadzenia niektórych 
spraw z zakresu gospodarki terenami i wywłaszczeń.

OBWIESZCZENIE:
134 — Kierownika Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mie­

szkaniowej i Spraw Lokalowych Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej z dnia 18 listopada 1985 r. w spra­
wie zarejestrowania Zrzeszenia Właścicieli i Zarząd­
ców Domów w Bielsku-Białej.

poz. 112

UCHWAŁA NR XIII/88/86 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W BIELSKU-BIAŁEJ

z dnia 28 kwietnia 1986 r.
w sprawie: wygaśnięcia mandatu radnego Wojewódzkiej Ra­
dy Narodowej w Bielsku-Białej.

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt. 2 i 4 Ustawy z dnia 13 lu­
tego 1984 r. „Ordynacja Wyborcza do Rad Narodowych 
(Dz.U. Nr 8, poz. 32) — Wojewódzka Rada Narodowa w Biel­
sku-Białej

stwierdza:
1. Wygaśnięcie mandatu radnej Obywatelki Barbary Mar- 

tynek wybranej z listy wojewódzkiej — na skutek zrze­
czenia się mandatu.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego.

3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Wojewódzkiej Rady Narodowej
(mgr Jan Knycz)
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UCHWAŁA NR XIV/98/86 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W BIELSKU BIAŁEJ 

z dnia 28 maja 1986 r.

w sprawie możliwości sprzedaży gruntów państwowych po­
łożonych na terenie niektórych miejscowości województwa 
bielskiego na rzecz spółdzielni mieszkaniowych oraz osób 
fizycznych.

Na podstawie art. 4 ust. 4 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomo­
ści (Dz.U. Nr 22, poz. 99) i § 2 ust. 1, 2 i 4 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 16 września 1985 r. w sprawie szcze­
gółowych zasad i trybu oddawania w użytkowanie wieczy­
ste gruntów i sprzedaży nieruchomości państwowych, kosz­
tów i rozliczeń z tym związanych oraz zarządzania sprzeda­
nymi nieruchomościami (Dz.U. Nr 47, poz. 239) uchwala się, 

co następuje:

§ 1
Na terenach wiejskich gmin oraz miast i gmin wymienionych 
w załączniku do uchwały mogą być sprzedawane:
1) spółdzielniom mieszkaniowym — grunty państwowi prze­

znaczone do realizacji ich zadań statutowych, a w szcze­
gólności do zabudowy lub zabudowane budynkami użyt­
kowymi albo domami mieszkalnymi, w których lokale nie 
zostały zasiedlone,

2) osobom fizycznym —■ grunty państwowe przeznaczone na 
budowę domów i budynków określonych w art. 23 ust. 1 
i art. 26 ust. 2 cyt. wyżej ustawy, bądź zabudowane ta­
kimi domami i budynkami oraz grunty zabudowane ta­
kimi domami i budynkami wymienionymi w art. 25 cyt. 
wyżej ustawy.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Bielskiemu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

(mgr Jan Knycz)

Załącznik do uchwały Nr XIV/98/86 
WRN w Bielsku-Białej 

z dnia 28 maja 1986 r.

WYKAZ

gmin oraz miast i gmin, na terenach których mogą być 
sprzedawane grunty państwowe na rzecz spółdzielni mie­

szkaniowych oraz osób fizycznych.
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Gmina Brenna — wieś
Gmina Brzeźnica
Gmina Chybie
Gmina Dębowiec
Gmina Gilowice-Ślemień
Gmina Jasienica
Gmina Jeleśnia
Gmina Lanckorona
Gmina Lipowa

Brenna i Górki Wielkie,
— cały teren,
— cały teren,
— cały teren,
— cały teren,
— cały teren,
— cały teren,
— cały teren,
— cały teren,

10. Miasto i Gmina
Maków Podhalański

11. Gmina Porąbka
12. Miasto i Gmina Strumień

— teren gminy,
— cały teren,
— teren gminy,

13. Gmina Świnna
14. Gmina Tomice
15. Miasto i Gmina Wadowice
16. Miasto i Gmina Zator
17. Gmina Osiek
18. Gmina Stryszów

— cały teren,
— cały teren,
— teren gminy,
— teren gminy, 
—• cały teren,
— cały teren.

poz. 114

UCHWAŁA NR XII/50/86 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W USTRONIU 

z dnia 30 stycznia 1986 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia ogólnego pla­
nu zagospodarowania przestrzennego miasta.

Na podstawie art. 16 ust. 3 i art. 17 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz. 185) 
— Miejska Rada Narodowa w Ustroniu:

uchwala:

§ 1
W załączniku — rysunku planu ogólnego — do uchwały 
Nr XX/119/83 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bielsku- 
-Białej z dnia 28 grudnia 1983 r. — w sprawie zatwierdzenia 
ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Ustronia (Dz.U. WRN Nr 2, poz. 2) wprowadzić zmiany:
1. polegające na ustaleniu terenów budownictwa jednoro­

dzinnego oznaczonych symbolami:
A39aR-MN, A-39cR-MN, A4oR-MN, A-41aR-MN, A41bR- 
MN, A-41CR-MN, A-42aR-MN, A-42bR-MN, A-43aR-MN, 
A-43bR-MN, A-44R-MN, B-22Z-MN, B-29R-MN, B-31aR- 
-MN, B31bR-MN, B-33R-MN, B-38RZ-MN, B-39RZ-MN, 
B-43RZ-MN, C-29aR-MN, C-29bR-MN, C-31R-MN, C-31R- 
MN, C-33RO-MN, C-37RZ-MN, C-38RZ-MN, D-117R-MN, 
D-119bR-MN, D-128RZ-MN, D-123R-MN, D-125R-MN, 
D-131aRZ-MN, D-131bRZ-MN, D-132aR-MN, D-132bRZ- 
-MN, E-37R-MN, E-42RZ-MN, E-43RZ-MN, F-53RZ-MN, 
o łącznej powierzchni 9,40 ha.

2. polegające na korekcie trasy przebiegu drogi szybkiego 
ruchu na odcinku od skrzyżowania z ul. Cieszyńską do 
Ustronia—Polany, oznaczonej na planie ogólnym symbo­
lem „03 P II”.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta Ustro­
nia.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(Zb. Nawrotek)

poz. 115
UCHWAŁA NR XIII/40/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W ŻYWCU

z dnia 28 października 1985 r.

w sprawie: wprowadzenia na obszar miasta opłaty admini­
stracyjnej.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz-U. Nr 12, poz. 50) — Miejska 
Rada Narodowa w Żywcu na wniosek Naczelnika Miasta 
i po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospo­
darczego i Finansów
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uchwala:

§ 1
Opłatę administracyjną z dniem 1 października 1985 r. aż 
do odwołania.

§ 2
Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe 
nie objęte opłatą administracyjną dokonywane przez organy 
podległe miejscowej radzie narodowej. ,

§ 3
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe w
następującej wysokości:
a) sporządzenie testamentu w urzędzie zł 500,—
b) sporządzenie testamentu w terenie zł 1000,—
c) nadanie numeru budynku parterowego zł 200,—
d) nadanie numeru budynku wielokondygnacyjn.

od każdej kondygnacji zł 300,—
e) dokonanie szacunku materiałów

budowlanych, posiadanych przez 
wnioskodawcę o pożyczkę budowlaną zł 200,—

f) sporządzenie orzeczenia o stanie
technicznym budynku zł 1000,—

§ 4
Obowiązek uiszczenia opłaty pówstaje z chwilą dokonania 
czynności.

§ 5
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności 
urzędowej.

§ 6
Opłatę administracyjną należy iuścić bezpośrdnio po doko­
naniu czynności urzędowej.

§ 7
Przepisy w sprawach wymiaru i poboru, oraz egzekucji zo­
bowiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, po­
boru i egzekucji opłaty administracyjnej wprowadzonej ni­
niejszą uchwałą.

§ 8
Traci moc uchwała MRN w Żywcu Nr XIV/35/76 z dnia 
29 kwietnia 1975 r. w sprawie wprowadzenia na obszar mia­
sta opłaty administracyjnej.

§ 9
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Bielskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(mgr Karol Stasica) 
poz. 116

UCHWAŁA NR XIII/41/85 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ŻYWCU
z dnia 28 października 1985 r.

w .sprawie: ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, oraz 
sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Miejska Rada Narodowa w Żywcu na wniosek Naczelnika 
Miasta i po wysłucahniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno- 
-Gospodarczego i Finansów

uchwala:
§ 1

Dzienne stawki opłaty targowej, oraz sposób jej poboru.

. - § 2
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych do­
konujących sprzedaży na targowiskach, oraz na terenie in­
nych miejsc wyznaczonych czasowo przez Naczelnika Miasta 
jako miejsca handlowe z wyjątkiem osób dokonujących sprze­
daży w ramach działalności podlegającej opodatkowaniu po­
datkiem obrotowym lub opłacie skarbowej z tyt. wykony­
wania rzemiosła albo okresowo zwolnionej od opodatkowa­
nia lub opłaty skarbowej.

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty skarbowej ciąży na osobach fi­
zycznych dokonujących sprzedaży w miejscach wymienio­
nych w § 2.

§ 4
Wysokość opłaty targowej wynosi:
1) przy sprzedaży od każdej wystawionej sztuki:

a) konie powyżej 2 lat, bydło
b) jałowizna pow. 6 m-cy, źrebięta

zł 200,—

od 6 m-cy do 2 lat
c) trzoda chlewna pow. 6 m-cy, cielęta,

zł 100,—

źrebięta do 6 m-cy zł 80,—
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce kozy zł 50,—

2) przy sprzedaży z wozu konnego, z samochodu, 
platformy przyczepy samochodowej (od wozu,

3)
samochodu, platformy, przyczepy) 
przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od osób:

zł 100,—

a) handlujących zawodowo
b) indywidualnych producentów (1 osoby) 

sprzedających wytwory swojej produkcji

zł 100,—

np. ser, masło, jaja zł 10,—

4)
c) pozostałych
przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.

zł SO­

5)
(od wózka, roweru) 
przy sprzedaży małych ilości warzyw,

zł SO,—

6)
jagód, grzybów, kwiatów itp. 
zajęcie placu pod stoisko, lub towar 
przeznaczony do sprzedania niezależnie 
od branży lub na wykonywanie czynności

zł 10,—

rzemieślniczych za 1 m2 pow. zł 50,—
7)
8)

zajęcia miejsca na straganie 
przy sprzedaży:

zł 50,—

a) samochodów zł 300,—
b) pozostałych pojazdów

§ 5
zł 100,—

Do wymiaru, poboru i egzekucji opłaty targowej mają od­
powiednie zastosowanie przepisy ustawy o zobowiązaniach 
podatkowych.

§ 6
Traci moc uchwała MRN w Żywcu Nr XIV/35/76 z dnia 
29 kwietnia 1976 r. w sprawie wprowadzenia na obszar mia­
sta Żywca opłaty skarbowej.

§ 7
1. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­

jewództwa Bielskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

(mgr Karol Stasica)
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UCHWAŁA NR XII/68/86 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

W KĘTACH
z dnia 25 marca 1986 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski 
i gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 13 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodową Miasta i Gminy uchwala 
stawki świadczeń na fundusz miejski! gminny.

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie karty 

podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązków płacenia po­
datków — 2-krotną stawkę opłaty, skarbowej za potwier­
dzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła obowiązującą 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz miejski i gminny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności — 2-krotną stawkę opła­
ty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, 
obowiązującą w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej, 
wytwórczej, handlowej^i usługowej będących własnością lub 
w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołecznio­
nej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budyn­

ków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowego,
b) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości domu 

letniskowego ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego,

c) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej,

e) 0,25 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyjnej.
§ 3

Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz miejski i gminny 
dla:
a) czynnych członków ochotniczych straży pożarnych w wy­

sokości 50% stawek wymienionych w § 2 lit. a i d,
b) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu w wysokości 50% stawek wymienionych 
w § 1 pkt. a i b.

§ 4
Zwolnić ze świadczeń na fundusz miejski i gminny okre­
ślonych w § 1 lit. a i to:
a) osoby prowadzące transport konny i osiągające z tego ty­

tułu przychody do 10 tys. zł rocznie,
b) osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie 

działalności w zakresie rzemiosł obsługi rolnictwa oraz 
rzemiosł deficytowych — zduństwo, krawiectwo bez pro­
dukcji, maglowanie bielizny, szewstwo naprawkowe — 
bez zatrudnienia sił najemnych przez okres 3 lat licząc 
od dnia 1 roku następnego po roku, w którym zgłoszono 
obowiązek podatkowy od wymienionej działalności.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy. ■

§ 6
Traci moc uchwała Nr IV/22/84 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Kęty z dnia 21 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz miejski i gminny.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(Marian Hankus)

poz. 118
UCHWAŁA NR IV/18/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W SKOCZOWIE

z dnia 15 stycznia 1985 r.

w sprawie stawek świadczeń na fundusz gminny.
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 

o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, 
poz. 269) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Skoczowie 

uchwala,
co następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz w następujących 
wysokościach:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w' formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową, albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków

3-krotną stawkę opłaty skarbowej,
za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązującą w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz 
gminny, K

b) od osób nie wymienionych pod literą a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności
3-krotną stawkę opłaty skarbowej
za zezwolenie na wykonywanie rzemiosła, obowiązują­
cą w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który 
dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub leśnym, bądź wykonywaniem działalności prze­
mysłowej, wytwórczej, handlowej i usługowej, będących 
własnością lub w posiadaniu samoistnym jednostek go­
spodarki uspołecznionej, osób fizycznych i prawnych, nie 
będących jednostkami gospodarki uspołecznionej:
a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego, •

b) 50,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 
domu letniskowego ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego,

c) 40,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej jak i nie zabudowanej,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działki rekreacyj­
nej.
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3. Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) wozaków mleka dowożących mleko do uspołecznionych 

punktów skupu w wysokości 50% stawek określonych- 
w § 1 pkt. 1 litera a i b,

b) rzemieślników wykonujących działalność w niepełnym 
wymiarze godzin (poza zatrudnieniem w jedn. gosp. 
uspoł.) w wysokości 50% stawek określonych w § 1 
pkt. 1 litera a i b,

c) osób wykonujących działalność usługową poza zatrud­
nieniem w jedn. gosp. uspoł. ustala się roczną opłatę 
w wysokości 1,5-krotnej stawki opłaty skarbowej za 
zezwolenie na wykonywanie rzemiosła obowiązującej 
w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za który doko­
nuje się wymiaru świadczeń na fundusz.

4. Zwolnić od świadczeń na fundusz gminny:
a) rzemieślników—rencistów i rzemieślników—rolników, 

którzy z tytułu prowadzenia działalności zwolnieni są 
z opłaty podatków obrotowego i dochodowego,

b) osoby prawne, będące właścicielami nieruchomości, ' 
objętych szczególnym trybem najmu lokali i budyn­
ków.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 3
Traci moc uchwała Nr XIV/58/76 RN MiG Skoczów z dnia 
14 października 1976 r. w sprawie określenia stawek fundu­
szu gminnego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią­
zującą od 1 stycznia 1985 r.

7 § 5
Uchwala podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(Henryk Mały) 

poz. 119

UCHWAŁA NR VII/27/85
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W SKOCZOWIE
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie: określenia dziennych stawek opłaty targowej. 
Na podstawie art. 13 i 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Skoczowie

uchwala
pobieranie opłaty targowej od osób dokonujących sprzedaży 
na targowiskach przy ul. Stalmacha i za Wisłą w Skoczowie.

§ 1
Opłatę targową pobiera się dziennie od osób dokonujących 
sprzedaży na targowiskach oraz na terenie innych miejsc 
wyznaczonych czasowo przez terenowy organ administracji 
państwowej jako miejsce handlowe.

§ 2
Opłatę targową pobiera się niezależnie ód należności prze­
widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­

dzeń targowisk oraz inne usługi świadczone przez jednost­
kę prowadzącą, targowisko.

§ 3
Wysokość stawek opłaty targowej ustala się dziennie:
1. przy sprzedaży od każdej wystawionej na 

sprzedaż sztuki:
a) trzody chlewnej powyżej 6 miesięcy, . 

cieląt, źrebiąt do 6 miesięcy
b) owce i kozy

2. przy sprzedaży z wozu konnego — w tym 
prosiąt (od wozu)

3. przy sprzedaży detalicznej z samochodu, 
platformy, przyczepy

4. przy sprzedaży hurtowej i z samochodu 
powyżej 2,5 ton

5. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra:
a) handlujących zawodowo
b) indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory swojej produkcji jak sery, 
masło, jaja itp.

c) w pozostałych
6. przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.

(od wózka i pojazdów jednośladowych)
7. przy sprzedaży małej ilości warzyw, jagód, ., 

owocówj kwiatów itp. (od osoby)
8. zajęcie placu lub stoiska pod towar 

przeznaczonych do sprzedaży niezależnie od 
branży lub wykonywania czynności 
rzemieślniczych za 1 m2 powierzchni

zł 200,—
zł 100 —

zł 200,—

zł 200,—

zł 300,—

zł 100,—

zł 30,—
zł 100,—

zł 50,—

zł 20,—

zł 100,—

§ 4
Od obowiązku uiszczenia opłaty targowej wolne są jed­
nostki gospodarki uspołecznionej.

§ 5
Zobowiązuje się Naczelnika Miasta i Gminy do przyznania 
jednostce prowadzącej targowisko udziału we wpływach 
z opłaty argowej w wysokości 50%.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Skoczowie.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 8
Traci moc uchwała Nr XI/52/76 z dnia 7 maja 1976 r.

§ 9
Uchwała podlega obowiązkowi ogłoszenia w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Henryk Mały)

poz. 120
UCHWAŁA NR VII/28/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
W SKOCZOWIE

z dnia'25 września 1985 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 lipca 1985 r. o po­

datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Skoczowie
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uchwala, co następuje: 1.

2.

urzędowe w

300,—zł

300,—zł
3)

200 —zł
7.

powstaje

§ 4jest Na-

psa

tygodni od wejścia w posiadanie

z dnia 25 września 1985 r.

Naro-

posia-

osoby

stad na pastwiskach, 
gospodarstw rolnych 
(z wyjątkiem bloków 
po jednym na każde1)

2)

500 zł
1000 zł
15'00 zł

Podatek wynosi rocznie:
1) -od pierwszego psa
2) od drugiego psa
3) od każdego następnego

Podatek płatny jest z góry 
wego lub w ciągu dwóch 
psa.

§ 8
do dnia 31 marca roku podatko- 

tygodni od wejścia w posiadanie

6
uiścić bezpośrednio- po doko- 

utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w po­
siadaniu jednostek budżetowych i innych podmiotów go­
spodarki uspołecznionej, 
będących pomocą dla głuchoniemych, niewidomych, nie­
dołężnych, 
utrzymywanych w celu pilnowania 
utrzymywanych w celu pilnowania 
lub obejścia budynku mieszkalnego 
i budynków w zarządzie ZBM) — 
gospodarstwo i posesję,
utrzymywanych przez dozorców nocnych, 
utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 
obszarze miasta lub gminy, jeżeli podatek od posiadania 
psa został zapłacony za dany rok podatkowy w miejsco- _ 
wości, z której te osoby przybyły, 
szczeniąt do 8 tygodni.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Henryk Mały)

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

(Henryk Mały)

uchwala
wprowadzić na obszarze miasta i gminy podatek od 
dania psów.

w sprawie: podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o podatkach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — Rada 
dowa Miasta i Gminy w Skoczowie

§ 10
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały jest Naczelnik Mia­
sta i Gminy Skoczów.

§ 10
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego.

§ 9
Traci moc uchwała Nr XI/50/76 z dnia 7 maja 1976 r.

§ 2
Od podatku zwalnia się posiadanie psów:

§ 9
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonego ni­
niejszą uchwałą.

§ 6
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 12
Traci moc uchwała Nr 11/51/76 z dnia 7 maja 1976 r.

§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności 
następujących wysokościach:

za sporządzenie testamentu 
za dokonanie szacunku materiałów 
budowlanych posiadanych przez z 
wnioskodawcę na pożyczkę budowlaną 
za spisanie zeznań świadków w celu 
uzupełnienia nieudokumentowanego okresu 
zatrudnienia dla celów emerytalnych

§ 7
Podatek płatny jest z góry do dnia 31 marca roku podatko­
wego lub w ciągu dwóch
psa.

Obniża się o 50% ustaloną
przez inwalidów, emerytów oraz rencistów prowadzących 
samodzielnie gospodarstwo domowe.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r.

§ 13
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego.

§ 4
Odpowiedzialny za pobór opłaty administracyjnej 
czelnik Miasta i Gminy.

poz. 121
UCHWAŁA NR VII/29/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY
W SKOCZOWIE 

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej 
z chwilą dokonania czynności.

§ 1
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa przez 
fizyczne.

3.
4.

§ 5
stawkę z tytułu posiadania psa

5.
6.

§ 8
Podatek od posiadania psów na terenie miasta pobierają 
jednostki organizacyjne, bądź osoby fizyczne upoważnione 
przez Naczelnika Miasta i Gminy — na terenie wsi sołtysi.

§ 1
Wprowadza się opłatę administracyjną za czynności urzę­
dowe nie objęte przepisami o opłacie Skarbowej.

7
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 5
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynno­
ści urzędowi 

§
Opłatę administracyjną należy 
naniu czynności urzędowej,

§

§ 3
Obowiązek ciąży na osobach zamieszkałych na obszarze mia- 

‘ sta i gminy Skoczów posiadających psy.
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poz. 122

UCHWAŁA NR XIII/52/86
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W SZCZYRKU

z dnia 21 kwietnia 1986 r.

zmieniająca Uchwałę Nr IV/15/84 z dnia 20 grudnia 1984 r. 
w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Szczyrku 

uchwala, co następuje:

§ 1
W paragrafie 1 ust. 1 uchwały w sprawie ustalenia stawek na 
fundusz gminny ogłosznej w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego Nr 2, poz. 32 z dnia 10 marca 1986 r. 
po p-kcie b dodaje się punkt c o brzmieniu:
,,c) od osób fizycznych wykonujących działalność w zakresie 

wynajmu pokoi umeblowanych osiągających przychody 
w granicach:
— do 100.000,— zastosować 1-krotność stawki opłaty 

skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku po­
datkowego, za który dokonuje się wymiaru na fundusz 
gminny,

— od 100.001,— do 200.000,— 2-krotność stawki opłaty 
skarbowej,

— powyżej 200.001,— 3-krotność stawki opłaty skarbo­
wej.”

§ 2
Po paragrafie 3 dodaje się paragraf 3a o brzmieniu:
„§ 3a — Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny 

w wysokości 40% właścicielom nieruchomości będą­
cym równocześnie czynnymi członkami Ochotniczych 
Straży Pożarnych.”

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze­
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

(Józef Szczotka) 

poz. 123

UCHWAŁA NRXI/63/86
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W BRENNEJ

z dnia 25 marca 1986 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.z
Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) — 
Gminna Rada Narodowa w Brennej

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadza się podatek od posiadania psów na terenie gmi­
ny Brenna, w następującej wysokości:
1. od pierwszego psa zł 400,—
2. od drugiego psa zł 600,—
3. od każdego następnego zł 1000,—

§ 2
1. Podatek płacony jest z góry do dnia 31 maja każdego roku 

lub w ciągu dwóch tygodni od dnia nabycia psa. W przy­
padku nabycia psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego 
podatek płatny jest w Wysokości połowy stawek określo­
nych w § 1.

2. Podatek od posiadania psów pobierają sołtysi lub inne 
osoby upoważnione przez Naczelnika Gminy.

§ 3
Zwalnia się od podatku posiadania psów poza przypadkami 
wymienionymi w ustawie:
— inwalidów wojennych i członków ZBoWiD prowadzących 

samodzielne gospodarstwo domowe od jednego psa na go­
spodarstwo,

— osoby objęte stałą pomocą społeczną od jednego psa na 
gospodarstwo domowe,

— utrzymywanych przez osoby przebywające czasowo na 
obszarze gminy, jeżeli podatek od posiadania psa został 
zapłacony na dany rok podatkowy w miejscowości, z któ­
rej te osoby przybyły,

— szczeniąt do 8 tygodni.
§ 4

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami prowa­
dzącymi samodzielne gospodarstwo domowe opłacają poda­
tek od posiadania psów — od jednego psa na gospodarstwo 
domowe w wysokości połowy stawek określonych przez 
Gminną Radę Narodową w § 1.

§ 5
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonego ni­
niejszą uchwałą.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 7
Traci moc uchwała Nr XI/44/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Brennej z dnia 29 marca 1976 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszar gminy Brenna podatku od posiadania psów.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1986 r. i podle­
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(Stanisław Heller)

poz. 124

UCHWAŁA NR XI/64/86 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W BRENNEJ

z dnia 25 marca 1986 r.

w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Brenna opłaty 
administracyjnej.

Na podstawie art. 86 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz.U. Nr, 41, poz. 185) oraz art. 16 ustawy z dnia 

■27 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12,- poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Brennej uchwala:

§ 1
Opłatę administracyjną, którą pobiera się za czynności urzę­
dowe nie objęte opłatą skarbową dokonywane przez organa 
podległe Gminnej Radzie Narodowej.
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§ 2
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe 
w następującej wysokości:
a) sporządzenia testamentu w Urzędzie Gminy zł 300,—
b) sporządzenie testamentu w domu zł 500,—
c) nadanie numeru domu zł 200,—
d) dokonywanie szacunku materiałów

budowlanych posiadanych przez
wnioskodawcę na pożyczkę budowlaną zł 300,—

e) za spisanie zeznań świadków w celu
uzupełnienia nieudokumentowanego okresu 
zatrudnienia zł 200,—

§ 3
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje 
z chwilą dokonania, czynności.

§ 4
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynno­
ści urzędowej, za pokwitowaniem.

§ 5
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Bren­
na.

§ 7
Traci moc Uchwała Nr XI/43/76 Gminnej Rady Narodowej 
w Brennej z dnia 29 marca 1976 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszar gminy opłaty administracyjnej.

§ 8
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1986 r. i pod­
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel­
skiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

(Stanisław Heller) 

c) za dokonanie szacunku materiałów 
budowlanych posiadanych przez
wnioskodawcę o pożyczkę budowlaną zł 300,—

d) za spisanie zeznań świadków w celu 
uzupełnienia nieudokumentowanego okresu 
zatrudnienia dla celów emerytalnych (od osoby) zł 100,—

§ 4
Obwiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje z chwi­
lą dokonania czynności.

§ 5
Odpowiedzialnym za pobór opłaty administracyjnej jest Na­
czelnik Gminy.

§ 6
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności 
urzędowej.

§ 7
Opłatę administracyjną należy uiścić bezpośrednio po doko­
naniu czynności urzędowej.

§ 8
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji opłaty wprowadzonej niniejszą uchwałą.

§ 9
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Goleszowie oraz przez opublikowanie w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

(mgr Jan Białoń)

poz. 126
UCHWAŁA NR IX/33/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W GOLESZOWIE 

poz. 125
UCHWAŁA NR X/32/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ
W GOLESZOWIE

z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie poboru opłaty administracyjnej.
Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­

datkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gminna 
Rada Narodowa w Goleszowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 września 1985 r. aż do odwołania 
opłatę administracyjną.

§ 2
Opłatę administracyjną pobiera się za czynności urzędowe 
nie objęte opłatą skarbową dokonywane przez organy pod­
ległe, miejscowej Radzie Narodowej.

§ 3
Ustala się opłatę administracyjną za czynności urzędowe 
w następującej wysokości:
a) za sporządzenie testamentu zł 500,—
b) za nadanie numeru budynku zł 200,—

z dnia 26 września 1985 r.

"w sprawie poboru podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) Gmin­
na Rada Narodowa w Goleszowie

uchwala, co następuje:

§ 1
Wprowadzić z dniem 1 kwietnia 1985 r. aż do odwołania na 
obszarze gminy Goleszów podatek od posiadania psów.

§ 2
Przedmiotem opodatkowania jest posiadanie psa przez osobę 
fizyczną.

§ 3
Od podatku zwalnia się posiadanie psów:
1) utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w po­

siadaniu jednostek budżetowych i innych podmiotów 
gospodarki uspołecznionej,

2) będących pomocą dla kalek,
3) utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach 

bez względu na ilość,
4) utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstwa rolnego 

lub obejścia budynków mieszkalnych po jednym na każde 
gospodarstwo lub nieruchomość,

5) utrzymywanych przez dozorców nocnych,
6) będących przedmiotem handlu przedsiębiorstw trudnią­

cych się zawodowo sprzedażą psów,
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7) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 
obszarze gminy, jeżeli podatek od posiadania psów został 
zapłacony za dany rok podatkowy w miejscowości, z któ­
rej osoby te przybyły,

8) szczeniąt do 8 tygodni.
§ 4 . / '

Podatek wynosi rocznie:
1) od pierwszego psa zł 500,—
2) od drugiego psa zł 1000,—
3) od każdego następnego zł 2000,—

§ 5
Obniża się o 50% ustaloną, stawkę z tytułu posiadania jed­
nego psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów prowa­
dzących samodzielne gospodarstwo domowe.

§ 6
Podatek pobiera się w. połowie stawek, jeżeli osoba' weszła 
w posiadanie psa do dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 7
Podatek płatny* jest z góry do dnia 31 marca każdego roku 
lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie 
psa.

§ 8
Różnicę między podatkiem należnym według stawek niniej­
szej uchwały, a kwotami dotychczas obowiązującymi należy 
uiścić w terminie 1 miesiąca od daty podjęcia uchwały.

' § 9
Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organiza­
cyjne bądź osoby fizyczne upoważnione przez Naczelnika 
Gminy.

§ 10
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobowią­
zań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku od posiadania psów wprowadzonego ni­
niejszą uchwalą.

§ U
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nastą­
pi przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy' 
w Goleszowie.

§ 12 ■ 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

(mgr Jan Białoń) 

poz. 127
UCHWAŁA NR IX/22/85 

GMINNEJ RADY NARADOWEJ 
W KOSZARAWIE

z dnia 1 grudnia 1985 r.

w sprawie: zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego — za­
gospodarowania przestrzennego zespołu jednostek osadni­
czych gminy Koszarawa.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185) oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. b planowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 35, poz. 185) 
—• po rozpatrzeniu wniosku Naczelnika Gminy Koszarawa 
i zapoznaniu się z projektem planu ogólnego zasgospodaro- 
wania przestrzennego zespołu jednostek osadniczych gminy 
Koszarawa — Gminna Rada Narodowa w Koszarawie 

uchwala, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się miejscowy plan ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego zespołu jednostek osadniczych gminy Ko­
szarawa w zakresie:
1. Układu programowo-przestrzennego i podstawowych funk­

cji,
2. Rozmieszczenia i rozwoju infrastruktury technicznej,
3. Interpretacji planu podanej w tekście i rysunku planu.

§ 2
Realizację planu powierza się Naczelnikowi Gminy Kosza­
rawa i Głównemu Architektowi Wojewódzkiemu zgodnie z ich 
kompetencjami:

§ 3
Traci moc miejscowy plan ogólny zagospodarowania prze­
strzennego zespołu gmin Jeleśnia —• Koszarawa w zakresie 
gminy Koszarawa zatwierdzony Zarządzeniem Nr 45/74 Na­
czelnika byłego powiatu żywieckiego. z dnia 13 listopada 
1974 r. ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Nr 1 WRN w Kra­
kowie z dnia 18 stycznia 1975 r.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

(Stanisław Fortuna)

poz. 128
UCHWAŁA NR IX/24/85 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W KOSZARAWIE

1 z dnia 1 grudnia 1985 r.

w sprawie: ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny. 
Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.

o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.U. Nr 52, poz. 
269) Gminna Rada Narodowa w Koszarawie uchwala stawki 
świadczeń na fundusz gminny w wysokości:

§ 1
Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność 
wytwórczą, handlową lub usługową.
a) płacących podatek obrotowy i dochodowy w formie kar­

ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków opła­
tę skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia po­
datków dwukrotną stawkę opłaty skarbowej za potwier­
dzenie wykonywania rzemiosła obowiązującą w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczeń na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod literą „a” bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności przy obrocie od 
120,000,— do 400,000,— dwukrotną a powyżej 400,000,— 
złotych trzykrotną stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczeń na fundusz,

c) naliczenia należy dokonywać w oparciu o uzyskane obro­
ty za poprzedni zamknięty w rozliczeniach rok kalerida- 
rzowy.

§ 2
Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
lub leśnym bądź wykonywaniem działalności przemysłowej,
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wytwórczej, handlowej i usługowej, będących własnością 
lub w posiadaniu samoistnym jednostek gospodarki uspołe­
cznionej, osób fizycznych i prawnych nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej:
a) 25 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpiecze­
nia,

b) 50 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości domu 
letniskowego ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

c) 40 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega obowiązkowi ubezpieczenia,

d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntów zarówno zabudowa­
nych jak i nie zabudowanych,

e) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntów działki rekreacyjnej.

§ 3'
Udzielić ulgi w świadczeniach na fundusz gminny dla:
a) czynnych członków OSP w wysokości 50% stawek wy­

liczonych w § 2 lit. „a” i „d”,
b) rzemieślników wykonujących usługi na rzecz jednostek 

budżetowych działających na terenie gminy,
c) osób dotkniętych klęską pożaru i powodzi na 1 rok.

§ 4
Zwalnia się od obowiązku świadczenia na fundusz gminny:
a) rolników prowadzących działalność wytwórczą, usługo­

wą, handlową i usługi furmańskie, których obrót nie prze­
kracza 120,000 z.,

b) osoby prowadzące działalność w zakresie wynajmu po­
mieszczeń na kwatery pracownicze PKS.

§ 3
Zwolnić ze świadczeń na fundusz gminny określony w § 1 
lit. a i b:
a) osoby, które rozpoczęły po raz pierwszy prowadzenie 

działalności w zakresie rzemiosł budowlanych lub rze­
miosł w zakresie obsługi rolnictwa, przez okres 2 lat li-

• cząc Od 1 dnia roku następnego po roku, w którym ogło­
szono obowiązek podatkowy od wymienionej działalności.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. na czas 
nieokreślony.

§ 7
Traci moc Uchwała Nr III/10/84 z dnia 28 grudnia 1984 r. 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

(Stanisław Fortuna)

poz. 129
UCHWAŁA NR IH/15/84 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W OSIEKU

z dnia 27 listopada 1984 r.

w sprawie: ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
na lata 1985—1988.

Na podstawie art. 24, pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz 185 z 1983 r.) oraz art. 4, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miej­
skim (Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Osieku 

uchwala:

§ 1
Stawki świadczeń na fundusz gminny dla:
a) osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostka­

mi gospodarki uspołecznionej wykonującą działalność wy­
twórczą, handlową i usługową,

b) od nieruchomości:
w wysokości określonej w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewództwa Bielskiego.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(Marian Kacorzyk)

ZAŁĄCZNIK NR 1

do uchwały Nr III/15/85 z dnia 27 listopada 1984 r.

1. Stawki świadczeń na fundusz gminny od osób fizycznych 
i prawnych nie będących jednostkami gospodarki uspołecz­
nionej,
a) dla osób, które są właścicielami, posiadaczami lub użyt­

kownikami położonych na terenie gminy budynków 
wraz z należącym do nich gruntem niezwiązanych 
z gospodarstwem rolnym i grunótw niezabudowanych 
nie wchodzących w skład gospodarstwa rolnego:
— 20 zł od każdych rozpoczętych 100.000 zł wartości 

budynków ustalonych dla celów ubezpieczenia usta- 
wowego,

— 10 zł od 100 m2 powierzchni gruntów zarówno za­
budowanej jak ivniezabudowanej,

— 20 zł od 1 m2 poweirzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowe­
mu,

b) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową i usługową:
—• płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­

ków opłatę skarbową jednokrotną stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła,

— od osób posiadających zezwolenie na wykonanie 
rzemiosła, jednokrotną stawki opłaty skarbowej za 
zezwolenie, na wykonywanie rzemiosła

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(Marian Kacorzyk)
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poz. 130
UCHWAŁA NR IX/42/86 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ 
W OSIEKU

z dnia 18 kwietnia 1986 r.
w sprawie: ustalenia podatku od posiadania psów i opłaty 
administracyjnej.

Na podstawie art. 12, oraz art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Gminna Rada Narodowa w Osieku

uchwala, co następuje:

§ 1
Ustalić podatek od posiadania psów przez osoby fizyczne 
w wysokości:
— od pierwszego psa zł 500,—
— od każdego następnego zł 1000,—

§ 2
Zwolnić od opodatkowania podatkiem wymienionym w § 1 
właścicieli posesji do 0,5 ha.

§ 3
Termin płatności ustala się w terminie płatności IV raty 
zobowiązania pieniężnego, czyli do dnia 15 listopada każdego 
roku. Wpłat dokonuje się łącznie ze zobowiązaniem pienięż­
nym u sołtysów.

§ 4
Ustalić opłatę administracyjną pobieraną za czynności urzę­
dowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej dokonywa­
ne przez organy miejscowej GRN:
a) za sporządzenie testamentu zł 500,—
b) za nadanie numeru domu parterowego zł 200,—

a dla budynku wielokondygnacyjnego zł 200,—
od każdej kondygnacji

c) za spisanie zeznań świadków w celu
uzupełnienia nieudokumentowanego okresu 
zatrudnienia zł 100,—

§ 5
Obowiązek uiszczenia opłaty administracyjnej powstaje 
z chwilą dokonania czynności

§ 6
Opłatę administracyjną pobiera organ dokonujący czynności 
adminis trący j ne j.

§ 7
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 8
Traci moc Uchwała Nr X/35/76 GRN z dnia 5 marca 1976 r. 
w sprawie wprowadzenia na obszar gminy opłaty administra­
cyjnej, Uchwała Nr XI/35/80 GRN z dnia 28 marca 1980 r. 
w sprawie wprowadzenia podatku od posiadania psów na te­
renie gminy oraz Uchwała Nr VII/33/85 GRN z dnia 29 listo­
pada 1985 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów 
i opłaty administracyjnej.

§ 9
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Bielskiego.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia 
jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej 

(Marian Kacorzyk)

poz. 131
ZARZĄDZENIE NR 35/86

WOJEWODY BIELSKIEGO
z dnia 16 czerwca 1986 r.

w sprawie utworzenia Zarządu Żywieckiego Parku Krajobra­
zowego.

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr XII/79/86 Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej z dnia 13 marca 1986 r. w spra­
wie utworzenia Żywieckiego Parku Krajobrazowego

zarządzam, co następuje:
§ 1

1. Tworzy się Zarząd Żywieckiego Parku Krajobrazowego, 
zwany dalej Zarządem.

2. Terenem działania Zarządu jest obszar Żywieckiego Par­
ku Krajobrazowego i jego strefy ochronnej, określony 
w uchwale Nr XII/79/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
z dnia 13 marca 1986 r.

3. Siedzibą Zarządu jest miasto Bielsko-Biała.
§ 2

Celem działania Zarządu jest zapewnienie właściwej ochro­
ny walorów przyrodniczo-krajobrazowych i kulturowych ob­
szaru Parku i jego strefy ochronnej — zgodnie z zasadami 
przyjętymi w uchwale Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 3
Szczegółowe zadania i organizację wewnętrzną Zarządu okre­
śla statut, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4
Nadzór nad działalnością Zarządu sprawuje dyrektor Wy­
działu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii 
Urzędu Wojewódzkiego w Bielsku-Białej.

§ 5
Obsługę finansowo-księgową zapewnia Wydział Budżetowo-
- Gospodarczy

§ 6
Zobowiązuje się terenowe organy administracji państwowej 
stopnia wojewódzkiego o właściwości szczególnej i stopnia 
podstawowego do współdziałania z Zarządem w celu reali­
zacji uchwały Nr XII/79/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Bielsku-Białej z dnia 13 marca 1986 r.

§ 7
1. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wy­

działu Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geo­
logii.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia spełnia Wicewoje­
woda Bielski, właściwy w sprawach ochrony środowiska.

§ 8
Dyrektor Wydziału Organizacyjnego opracuje projekt zarzą­
dzenia w sprawie zmiany Regulaminu organizacyjnego Urzę­
du Wojewódzkiego, uwzględniający postanowienia niniejsze­
go zarządzenia.

§ 9
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskie­
go.

Wojewoda Bielski 
(Stanisław Łuczkiewicz)

poz. 132
ZARZĄDZENIE NR 6/85 

NACZELNIKA GMINY BUDZÓW 
z dnia 13 sierpnia 1985 r

w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta Suchej Beskidz­
kiej prowadzenia niektórych spraw z zakresu gospodarki 
terenami i wywłaszczeń.
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Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185), § 11 Rozporządzenia Ministrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjo­
nowania urzędów terenowych organów administracji pań­
stwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) i uchwały Nr V/26/85 Gmin­
nej Rady Narodowej w Budzowie z dnia 25 stycznia 1985 r. 
w sprawie powiernictwa realizacji zadań z zakresu gospodar­
ki gruntami i wywłaszczeń

zarządzam, co następuje:
§ 1

Powierzam Naczelnikowi Miasta Suchej Beskidzkiej prowa­
dzenie spraw:
1) z zakresu wywłaszczeń,
2) związanych z wydawaniem zezwoleń na prowadzenie ba­

dań geologicznych,
3) związanych z wypłacaniem dotacji budżetowej na budow­

nictwo jednorodzinne na podstawie decyzji Naczelnika 
Gminy Budzów.

§ 2
Upoważniam Naczelnika Miasta Suchej Beskidzkiej do wy­
dawania i podpisywania decyzji administracyjnych związa­
nych z załatwianiem spraw wymienionych w § 1 niniejszego 
zarządzenia.

S 3
Załatwianie spraw wyszczególnionych w § 1 winno odbywać 
się zgodnie z ustaleniami zawartymi w porozumieniu z dnia 
8 marca 1985 r. Nr G-8250/1/85 stanowiącym załącznik do 
niniejszego zarządzenia.

§ 4
Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Miasta Su­
chej Beskidzkiej.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

(mgr Antoni Klink) 
Naczelnik Gminy 

poz. 133
ZARZĄDZENIE NR 5/85 

NACZELNIKA GMINY ZEMBRZYCE
z dnia 7 sierpnia 1985 r.

w sprawie powierzenia Naczelnikowi Miasta Suchej Be­
skidzkiej prowadzenia niektórych spraw z zakresu gospodar­
ki terenami i wywłaszczeń.

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o sytemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz.U. 
Nr 41, poz. 185), § 11 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 (kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i funkcjo­
nowania urzędów terenowych organów administracji pań­
stwowej (Dz.U. Nr 25, poz. 124) i Uchwały Nr III/14/85 
Gminnej Rady Narodowej w Zembrzycach z dnia 21 grud­
nia 1984 r. w sprawie powiernictwa realizacji zadań z za­
kresu gruntami i wywłaszczeń

zarządzam, co następuje:
§ 1

Powierzam Naczelnikowi Miasta Suchej Beskidzkiej prowa­
dzenie spraw:

Opłata uiszczona ryczałtem

1) z zakresu wywłaszczeń i szczególnego trybu wywłaszczeń,
2) związanych z wydawaniem zezwoleń na prowadzenia ba­

dań geologicznych,
3) związanych z wypłacaniem dotacji budżetowej na budow­

nictwo jednorodzinne na podstawie decyzji Naczelnika 
Gminy Zembrzyce.

§ 2
Upoważniam Naczelnika Miasta Sucha Beskidzka do wyda­
wania i podpisywania decyzji administracyjnych związanych 
z załatwianiem spraw wymienionych w § 1 niniejszego za­
rządzenia.

§ 3
Załatwianie spraw wyszczególnianych w § 1 winno odbywać 
się zgodnie z ustaleniami zawartymi w porozumieniu z dnia 
19 lutego 1985 r. Nr 1/85 stanowiącym załącznik do niniej­
szego zarządzenia.

§ 4
Wykonanie Zarządzenia powierzam Naczelnikowi Miasta Su­
chej Beskidzkiej.

§ 5
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło­
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

(Stanisława Wrona) 
Naczelnik Gminy 

poz. 134
OBWIESZCZENIE

KIEROWNIKA WYDZIAŁU GOSPODARKI KOMUNALNEJ, 
MIESZKANIOWEJ I SPRAW LOKALOWYCH

URZĘDU MIEJSKIEGO 
W BIELSKU-BIAŁEJ

z dnia 18 listopada 1985 r.

w sprawie zarejestrowania Zrzeszenia Właścicieli i Zarządców 
Domów w Bielsku-Białej.

Na podstawie § 6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Admini­
stracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
23 lutego 1983 r. w sprawie zasad tworzenia i zakresu dzia­
łania zrzeszeń właścicieli i zarządców domów oraz Krajowej 
Komisji Współpracy Zrzeszeń Właścicieli i Zarządców Domów 
(Dz.U. Nr 11, poz. 57)

postanawiam, co następuje:
§ 1

Zarejestrować pod Nr 1/85 Zrzeszenie Właścicieli i Zarządców 
Domów z siedzibą w Bielsku-Białej przy ulicy Sobieskiego 30.

§ 2
Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Bielskiego oraz zostanie podane do publicznej 
wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w gmachu 
budynku Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

Zastępca Kierownika Wydziału 
(mgr Andrzej Małecki)

Odbiorca:

Opłata za prenumeratę roczną ze skorowidzem wynosi — 75 zł. 
Opłata za prenumeratę półrocz. bez skorowidza wynosi — 40 zł. 
Cena zbytu jednego egzemplarza Dziennika Urzędowego Woj. 
Bielskiego uzależniona jest od ilości stron. Opłata za nadruk 
jednej strony wynosi 3 zł.
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wym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
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ski Bielsko-Biała, Nr konta 70254662225.
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